



AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA

Estado de ejecución presupuestaria - Ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.178.485,24	4.178.485,24	2.071.527,21	1.422.064,69	1.211.957,66	8.063,36
2 - Impuestos indirectos	320.000,00	320.000,00	220.428,90	211.391,14	25.758,15	9.108,81
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.222.568,46	3.222.568,46	943.484,75	694.905,73	1.032.600,81	288.559,99
4 - Transferencias corrientes	4.338.630,01	4.338.630,01	649.653,25	649.653,25	476.828,26	476.828,26
5 - Ingresos patrimoniales	82.506,25	82.506,25	14.035,03	8.660,03	10.510,00	5.135,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	540.333,29	1.138.471,90	6.475,95	6.475,95	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	3.939.840,49	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	12.707.523,25	17.220.502,35	3.905.605,09	2.993.150,79	2.757.654,88	787.695,42

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	4.627.944,23	4.811.690,11	1.001.446,38	1.001.446,38	2.478,42	308,49
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.347.606,11	5.134.614,50	925.583,86	925.583,86	628.582,08	628.282,08
3 - Gastos financieros	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.578.264,00	1.880.735,22	318.145,29	212.307,52	59.895,04	57.395,04
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	203.538,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.919.170,24	5.362.462,52	125.104,46	125.104,46	288.169,17	266.927,62
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	12.707.523,25	17.220.502,35	2.370.279,99	2.264.442,22	979.124,71	952.913,23

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.178.485,24	4.178.485,24	2.830.474,34	2.714.090,52	1.211.957,66	34.869,45
2 - Impuestos indirectos	320.000,00	320.000,00	371.953,90	330.189,59	23.556,17	9.178,81
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.222.568,46	3.222.568,46	1.775.435,31	1.478.864,91	1.032.600,81	308.636,20
4 - Transferencias corrientes	4.338.630,01	4.338.630,01	1.672.694,81	1.500.527,02	476.828,26	476.828,26
5 - Ingresos patrimoniales	82.506,25	82.506,25	25.160,12	14.410,12	10.510,00	5.135,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	540.333,29	1.138.471,90	225.887,07	225.887,07	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	3.939.840,49	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	12.707.523,25	17.220.502,35	6.901.605,55	6.263.969,23	2.755.452,90	834.647,72

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	4.627.944,23	4.811.690,11	2.217.440,02	2.217.440,02	2.478,42	1.468,49
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.347.606,11	5.134.614,50	2.231.058,12	2.229.465,80	628.582,08	628.282,08
3 - Gastos financieros	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.578.264,00	1.880.735,22	546.521,47	546.521,47	59.895,04	59.895,04
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	203.538,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.919.170,24	5.362.462,52	681.731,06	681.731,06	288.169,17	288.169,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	12.707.523,25	17.220.502,35	5.676.750,67	5.675.158,35	979.124,71	977.814,78

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.178.485,24	4.178.485,24	3.717.780,90	3.601.496,99	1.211.957,66	54.332,90
2 - Impuestos indirectos	320.000,00	320.000,00	440.844,47	403.190,50	23.556,17	11.173,96
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.222.568,46	3.222.568,46	2.405.555,10	2.082.734,17	1.032.600,81	329.542,69
4 - Transferencias corrientes	4.338.630,01	4.338.630,01	2.372.313,63	2.257.535,10	476.828,26	476.828,26
5 - Ingresos patrimoniales	82.506,25	82.506,25	34.770,53	19.760,53	10.510,00	5.135,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	540.333,29	1.138.471,90	374.517,85	374.517,85	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	3.939.840,49	1.666,61	333,28	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	12.707.523,25	17.220.502,35	9.347.449,09	8.739.568,42	2.755.452,90	877.012,81

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	4.627.944,23	4.811.690,11	3.119.068,72	3.119.068,72	2.478,42	1.468,49
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.347.606,11	5.134.614,50	3.307.277,62	3.304.092,79	628.582,08	628.282,08
3 - Gastos financieros	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.578.264,00	1.880.735,22	1.449.495,14	1.408.942,37	59.895,04	59.895,04
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	203.538,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.919.170,24	5.362.462,52	820.294,14	820.294,14	288.169,17	288.169,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	12.707.523,25	17.220.502,35	8.702.135,62	8.658.398,02	979.124,71	977.814,78

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	4.178.485,24	4.178.485,24	4.663.836,44	4.579.197,93	1.206.797,84	69.844,02
2 - Impuestos indirectos	320.000,00	320.000,00	451.594,49	446.571,53	18.946,28	13.412,24
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	3.222.568,46	3.222.568,46	3.345.027,55	2.880.069,23	1.013.849,58	352.023,75
4 - Transferencias corrientes	4.338.630,01	4.338.630,01	4.547.201,82	4.230.829,56	476.828,26	476.828,26
5 - Ingresos patrimoniales	82.506,25	82.506,25	45.904,78	30.894,78	10.510,00	5.135,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	540.333,29	1.138.471,90	1.066.232,24	1.066.232,24	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	3.939.840,49	3.416,58	3.416,58	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	12.707.523,25	17.220.502,35	14.123.213,90	13.237.211,85	2.726.931,96	917.243,27

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	4.627.944,23	4.811.690,11	4.673.997,77	4.673.997,77	2.478,42	1.468,49
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	4.347.606,11	5.134.614,50	4.832.013,12	4.298.054,38	628.582,08	628.282,08
3 - Gastos financieros	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.578.264,00	1.880.735,22	1.668.694,81	1.514.548,18	59.895,04	59.895,04
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	203.538,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.919.170,24	5.362.462,52	1.325.928,79	1.071.806,98	288.169,17	288.169,17
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	12.500,00	12.500,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	12.707.523,25	17.220.502,35	12.513.134,49	11.570.907,31	979.124,71	977.814,78